ĐẠI ĐẠO TAM KỶ PHỒ ĐỘ
Tòa Thánh Tây Ninh

BẢN TIN THẾ ĐẠO

Thông tin - Phổ truyền giáo lý Đạo Cao Đài

Bản Tin Thế Đạo

Số 125 ngày 5-2-2019

Chúc Mừng Năm Mới

Nhân dịp Xuân Kỷ Hợi 2019 về, xin kính chúc:

- *- Quý Chúc Sắc,
- *- Quý Hiền Huynh, Hiền Tỷ Qu. Đầu Tộc, Qu. Quản Tộc,
- *- Quý Hiền Huynh, Hiền Tỷ Chúc việc Bàn Trị Sự các Hương Đạo, các Thánh Thất,
- *- Quý Hiền Huynh, Hiền Tỷ Chúc việc Bàn Cai Quản các Điện Thờ Phật Mẫu, các Cơ Sở Phước Thiện,
- *- Quý Hiền Huynh

Đại Đạo Tam Kỳ Phổ Độ

(Cửu Thập Tứ Niên)

TÒA THÁNH TÂY NINH

THÁNH THẤT CALIFORNIA

Chúc Mừng Năm Mới

Hạnh

Ngô

Cao

Đài

Truyền

Đại

Đạo

XUÂN KỶ HỢI 2019

Thiên Ân Từ Phước
Cung Hỉ Tân Niên

Hồng Đức
An Lạc

Hào

Phùng

Ngọc

Đế

Ngũ

Trần

Gian

Mừng Xuân Kỷ Hợi 2019

KÍNH CHÚC

CHƯ CHỨC SẮC, CHƯ CHỨC VIỆC
HIỆP THIÊN - CỬU TRÙNG- PHƯỚC THIÊN
QUÍ HUYNH - TỶ PHỤNG SỰ THÁNH THẤT, ĐIỆN THỜ PHẬT MẪU
BAN THẾ ĐẠO - QUÍ BỒN ĐẠO QUỐC NỘI VÀ HẢI NGOẠI
QUÍ BAN BỘ: - LỄ- NHẠC - ĐỒNG NHI - THUYỀN BÁT NHÃ
QUÍ ĐẠI ĐỒNG CHÚNG SANH

NGHINH XUÂN THẮNG Ý

6 Giờ Chiều: LỄ ĐƯA CHƯ THÁNH TRIỀU THIÊN

LỄ TÂN NIÊN

* **THỨ HAI** ÂL 30 -12 - MẬU TUẤT (DL 04-02-2019)

11 Giờ Trưa - RƯỚC CỬU HUYỀN THẤT TỔ VỀ

TỪ ĐƯỜNG HẬU ĐIỆN THÁNH THẤT

ĐÓN GIAO THỪA

HIỂN LỄ ĐỨC CHÍ TÔN , RƯỚC CHƯ THÁNH

HIỂN LỄ TIÊU ĐÀN

***THỨ BA** - MÔNG 01 Tháng Giêng - Kỷ Hợi (DL 05-02-2019)

LÚC TÝ THỜI 12h giờ đêm

ĐÀN LỄ XONG, TỘC ĐẠO CHÚC XUÂN, PHÁT LỘC ĐẦU NĂM

MÔNG 01,02,03 Tháng Giêng Kỷ Hợi

TỘC ĐẠO CHÚC XUÂN, PHÁT LỘC ĐẦU NĂM

***THỨ NĂM** - MÔNG 3 Tháng Giêng - Kỷ Hợi (DL 7-2-2019)

11 Giờ Trưa: Cúng Cửu Huyền Thất Tổ

4 Giờ Chiều: Hiến Lễ Thánh Tổ Ban Bộ

***THỨ BA** - Mông 8 Tháng Giêng - Kỷ Hợi (DL 12-02-2109)

6 Giờ Chiều: Cúng dậu Thời Đức Chí Tôn Nghi Tứ Thời

7 Giờ Tối: Cúng Sao Hội

***THỨ TƯ** - Mông 9 Tháng Giêng - Kỷ Hợi (DL 13-2-2019)

6 Giờ Chiều: Hiến Đai Lễ Đức Chí Tôn

***THỨ BA** - Rằm Tháng Giêng - Kỷ Hợi (DL 19-02-2019)

LỄ THƯỢNG NGUỒN

6 Giờ Chiều: Đai Đàn Hiến Lễ Đức Chí Tôn

Mỗi Gia Đình đều Thượng Sớ siêu độ Chư Chơn Linh Cửu Huyền Thất Tổ

* **BỘN ĐẠO LƯU Ý:** Nếu có lý do gì không tham dự đàn cúng xin gửi sớ siêu độ Chư Linh về Tộc Đạo trước ngày Thượng Nguồn để Tộc Đạo thay quí Vị Thượng Sớ. **XIN ĐA TẠ**

**TÒA THÁNH TÂY NINH
THÁNH THẤT CALIFORNIA**
Tộc Đạo Little SaiGon
(714) 636-6622

8791 Oranewood Ave., Garden Grove, CA 92841.

CHƯƠNG TRÌNH LỄ SỰ THÁNH THẤT SAN JOSE, CALIFORNIA

Châu Đạo California Tộc Đạo Santa Clara

Số: 319 /TĐ/TB

Thông Báo

Kính gửi: - Chư Chức Sắc.
- Chư Chức Việc, Đồng Đạo và Đạo Tâm.

Đề mục:

Chương trình lễ sự trong dịp cuối năm Mậu Tuất sang đầu năm kỷ Hợi - 2019

Thánh Thất San Jose thuộc Tộc Đạo Santa Clara trân trọng thông báo đến quý vị:

Chương trình lễ sự cuối năm Mậu Tuất và đầu năm Kỷ Hợi -2019 như sau :

1. Thứ Hai: Ngày 30 tháng Chạp năm Mậu Tuất (DL, ngày 4 tháng 2 năm 2019)

4:30 giờ chiều: Cúng Cửu Huyền Thất Tổ.

12:00 giờ đêm: (Giao Thừa) Lễ Rước Chư Thánh.

Trong 3 ngày Tết Nguyên Đán (kỷ Hợi -2019), Thánh Thất có Chức Việc túc trực tiếp đón Chư Đồng Đạo cùng Chư Đạo Tâm mỗi ngày từ 9 giờ sáng đến 7 giờ đêm.

Đây là một thứ tôn giáo đầy tính triết học và người nước Nam lấy làm vinh dự đã thực hiện nó suốt bao thế kỷ dài.

Phạm Quỳnh

TRONG SỐ NÀY

- 1*- Ban Thế Đạo Hải Ngoại Chúc Mừng Năm Mới Trang 01
- 2*- Thánh Thất Cao Đài California Chúc Mừng Năm Mới &
Chương Trình Lễ Tân Niên Kỷ Hợi 2019 Trang 03
- 3*- Chương Trình Lễ Sự Thánh Thất San Jose, California Trang 07
- 4*- Hình ảnh Đức Hộ Pháp bất Ấn (Sưu Tầm: HT Huỳnh Tâm) . . . Trang 09
- 5*- Bài Thuyết đạo của Đức Hộ Pháp năm 1947: Đức Chí Tôn
dạy bất Ấn Tý Trang 15
- 6*- Tục thờ cúng Tổ tiên ở Nước Nam (Phạm Quỳnh) Trang 17